
Český svaz tanečního sportu  Rozbor situace a návrh dalšího řešení SCM 

MŠMT – neinvest. dotace – PII 

          Sportovně talentovaná mládež 

 VR03, př.2 

   

 

1/2 

 

Neinvestiční dotace MŠMT – Program II 

Sportovně talentová mládež 

Rozbor situace a návrh dalšího řešení SCM 
 

 

V roce 2015 obdržel ČSTS dotaci ve výši 1.188,9 tis. Kč s účelovým určením dotace: 

Podpora sportovní přípravy talentů mládeže, dorotenecké a juniorské věkové kategorie od 6 až do 23 let. 

Zejména u olympijských sportů lze využít systému přípravy sportovních talentů: 

- Sportovních center mládeže – SCM – dorostenecké a juniorské kategorie (zpravidla 15 -19, s možností 

rozšíření až do 23 let – VSCM). Sportovní svaz rozhoduje o podpoře talentů až do věkové kategorie 23 let 

- Sportovních středisek – SpS –příprava talentů věkové kategorie 6 – 15 let. Podporu lze realizovat ve 

spolupráci s řediteli základních škol s využitím potenciálu těchto školních zařízení. 

Účelově určeno pro sportovní střediska Českého svazu tanečního sportu: ……………588.900,- Kč 

Účelově určeno pro sportovní středisko TJ Telnice: ………………………………….. 600.000,- Kč 

 

V roce 2016 obdrží ČSTS dotaci ve výši 1.192,4 tis. Kč s účelovým určením dotace: 

Sportovní svaz s finančním objemem efektivně hospodaří a stanovuje si podle ročního plánu vlastní poměr 

rozdělení obdržených státních prostředků na: 

Sportovní centra mládeže – SCM – Sportovní příprava talentů dorostenecké a juniorské kategorie (zpravidla 15 

-19, s možností rozšíření až do 23 let – VSCM), prostřednictvím vybraných sportovních svazů, které jsou 

zařazeny do systému přípravy sportovních talentů. 

Sportovní střediska – SpS – Sportovní příprava talentů věkové kategorie 6 – 15 let ve vybraných sportovních 

svazech, které jsou zařazeny do systému přípravy sportovních talentů. 

Sportovní akademie – SA - Sportovní příprava talentů věkové kategorie 6 - 19, s možností rozšíření až do 23 let. 

 

 

Z uvedených textů rozhodnutí vyplývají dvě základní skutečnosti: 

a) Mění se struktura zařízení pro zajištění sportovní přípravy 

b) Není určena částka pro Orel Jednota Telnice. 

 

Kromě uvedených změn MŠMT vypracovalo i nový metodický pokyn pro Program II, který nabyl účinnosti 

15. 1. 2016. Tento metodický pokyn vznáší nové a upravuje dřívější požadavky na sportovní svazy, zejména: 

- upřesňuje rozdělení organizačních struktur na olympijské a neolympijské sporty a zavádí nový prvek – 

Akademie, 

- jiné řešení vedení a kvalifikace trenérů, 

- sportovci jsou zařazováni na období 1 roku doporučuje se uzavírat s nimi smlouvy, které upravují jejich 

práva a povinnosti 

- ukládá svazu povinnost zdravotního zajištění (funkční fyziologická vyšetření a tělovýchovně-lékařské 

prohlídky) 

- zavádí se závislost přidělovaných prostředků na  

o sportovní úspěšnosti reprezentace (viz program I) – 50% 

o počtu mládeže - 50% 

 

 

Z vedeného jasně vyplývá nutnost přepracovat projekt SCM ČSTS v těchto postupných krocích: 

1. Konzultovat s MŠMT rozdíly v rozhodnutí pro rok 2015 a 2016 a upřesnit finanční prostředky, které 

budou pro rok 2016 k dispozici. 

2. Prověřit skutečný přínos SCM z hlediska výsledků reprezentace a pozitivních dopadů na výkonnost 

členů SCM v porovnání s vynaloženými finančními prostředky. 

3. Stanovit novou koncepci podpory talentované mládeže, která zejména: 

a. stanoví zásady a podmínky pro výběr podporovaných talentů, 

b. bude výkonově zaměřena na výsledky z mezinárodních soutěží a postavení v mezinárodních 

ranklistech, 

c. bude řešit zdravotní zabezpečení vybraných talentů, jejich testování a navazující poradenství, 

d. bude zajišťovat kontrolu přípravy podporovaných talentů formou kontrolních srazů, 

kontrolních měření a analýz 

e. bude zajišťovat účast na vybraných mezinárodních soutěžích, 



Český svaz tanečního sportu  Rozbor situace a návrh dalšího řešení SCM 

MŠMT – neinvest. dotace – PII 

          Sportovně talentovaná mládež 

 VR03, př.2 

   

 

2/2 

 

f. zajistí podporu klubů, které připravují vybrané talenty (i hostující), 

g. zajistí podporu vzdělávání trenérů vybraných talentů formou seminářů se zahraničními experty, 

stážemi v zahraničí apod. 

   

4. Ustanovit pracovní skupinu pro zpracování projektu, ev. vypsat veřejnou soutěž na zpracovatele a 

ředitele projektu. 

5. První kontrolní sraz talentované mládeže by měl být spojen s doškolovacím seminářem ČSTS. 

 

 

Petr Odstrčil 

Brno, 8.5.2016 

 

Bod 3 schválen VR03, Brno, 10.5.2016 


